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Amendamentimi i marréveshjes pér furnizim me ngrohje e dt 24.12.2014, nr.
252.

Ky Amendamentim &shté béré né mes té Korporatés Energjetike té Kosovés Sh.A dhe N.P. Termokos
Sh.A. pér furnizim me ngrohje e dt 24.12.2014, nr. 252 (sipas referencés se KEK-ut) dhe bazuar né
kérkesén e Termokos Sh.A. te dt. 03.09.2018 pér vazhdimin e kohézgjatjes sé marréveshjes né fjalé,
sipas nenit 2.1 (a) aty.

Andaj, palét né marréveshje, bien dakord si né vijim:
Neni 1:

Né pajtim me nenin 2. 1 t& marréveshjes, kjo marréveshje zgjatet pér periudhén e ardhshme 5 (pesé)
vjecare deri né fillimin e sezonit zyrtar té ngrohjes 2022, (sipas referencés aktuale 15 tetor 2022), me
efekt nga data e skadimit té marréveshjes bazé.

Neni 2:

SHTOICA 4 e Marréveshjes bazé “Ngarkesat pér sasiné e furnizuar té ngrohjes, ngarkesat pér
kapacitetin e ngrohjes”, zévendésohet né térési nga

o Ngarkesa pér Energji Elektrike (ETC) do té pércaktohet sipas eterike né pajtim me - Vendimit
V_632_2014 té datés 16 Maj 2014 pér aprovimin e ¢mimit t& Rregulluar gé do té zbatchen
nga operatori i licencuar pér Termocentralin Kosova A dhe Kosova B (Gjeneratorét e
Rregulluar) i aprovuar nga Zyra e Rregullatorit té Energjisé pér vitin relevant tarifor.), si dhe

e Ngarkesa pér Kapacitet té Energjisé Elektrike (ECCT) do té pércaktohet sipas Vendimit
V_632_2014 té datés 16 Maj 2014 pér aprovimin e ¢mimit té& Rregulluar qé do té zbatohen
nga operatori i licencuar pér Termocentralin Kosova A dhe Kosova B (Gjeneratorét e
Rregulluar) i aprovuar nga Zyra e Rregullatorit t& Energjisé pér vitin relevant tarifor).

Zévendésohet né térési né

e Ngarkesa pér Energji Elektrike (ETC) do té pércaktohet né bazé t&€ marréveshjes sé arritur mes
paléve KEK dhe TERMOKOS duke iu referuar ¢mimit té Furnizuesit t& Shérbimit Universal
(SHFU apo USS). Cmimi do té jeté subjekt i negocimit né baza vjetore. si dhe



e Ngarkesa pér Kapacitet té Energjisé Elektrike (ECCT) do té pércaktohet né bazé té
marréveshjes sé arritur mes paléve KEK dhe TERMOKOS duke iu referuar ¢gmimit té& ShFU.
Cmimi doté jeté subjekt i negocimit né baza vjetore.

Neni 3:

Ky Amendament nuk rregullon ¢gmimin e energjisé termike dhe Palét pajtohen qé kjo té rregullohet né
baza vjetore pérmes njé Aneks-marréveshje pas ¢do ndryshimi té& ¢gmimit t& ShFU apo USS.

Neni 4:

Té gjitha kushtet tjera t& Marréveshjes bazé mbesin té pandryshuara dhe né fugi.

Ky amendamentim hartohet né tri (3) kopje. Cdo palé pranon nga njé (1) kopje dhe njé kopje i
dorézohet ZRRE-sé.

NE praniné e njéra tjetrés, palét ekzekutojné kété amendament té marréveshjes, me daté, 16.10.2018

N.P. Termokos Sh.A
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